

## Høringsinnspill fra Halden Næringsutvikling om HiØs framtidig campusstrategi (lokalisering).

Halden Næringsutvikling er byens største fellesskap for bedrifter og representerer byens næringsliv. Vi takker for muligheten til å gi høringsinnspill vedrørende framtidig lokalisering av Høgskolen i Østfold og takker for invitasjonen vi har fått til å gi innspill underveis i prosessen til arbeidsgruppen med campusutviklingsplaner.

Som fremste talerør for næringslivet i Halden har vi et behov for å understreke den kolossale viktigheten av å ha en høgskole og studenter i Halden. Høgskolen er en svært viktig del av lokalmiljøet i Halden og utgjør en sterk og viktig kraft for næringslivet gjennom forskningen, studentproduksjonen og etter- og videreutdanningstilbudet.

En eventuell nedbygging av HiØ i Halden vil være katastrofalt for Halden, og vil betydelig svekke tilgangen til kompetanse og samarbeidet mellom bedrifter og utdanningslivet. Vi vil derfor ta sterkt til orde for å beholde den gjeldende strukturen der HiØ er lokalisert i både Fredrikstad og Halden, og støtter dermed innstillingen fra arbeidsutvalget som vurderer HiØs campusstrategi.

Under tillater vi oss å utdype våre standpunkter ytterligere, for å understreke viktigheten i saken.

- Behovet for lærere og arbeidskraft med høyere utdanning i regionen er stort, og den sterke veksten i næringslivet i Halden gjør at vi forventer at behovet for å kunne rekruttere nyutdannede kandidater vil øke i de kommende årene. Vi ser også at behovet for etter- og videreutdanning øker, blant annet som følge av mer digitalisering og overgangen til det grønne skiftet. Desentralisert utdanning i Halden vil derfor bli stadig viktigere, og vi ser det som en klar fordel at det er kortest mulig geografisk avstand mellom bedriftene i Halden og høgskolen. Høgskolen spiller også en nøkkelrolle for å løse byens utenforskap, gjennom utdanning og kompetanseøkning.
- Personer som utdanner seg i Halden har lavere sannsynlighet for å flytte etter endt utdanning, og Høgskolen på Remmen er næringslivets viktigste leverandør av arbeidskraft for fremtiden. Utdanningssted har stor effekt på valg av bosted etter endt utdanning, noe som ble betydelig understreket av både Demografiutvalget og Distriktsnæringsutvalget i hhv. NOU 2020:15 «Det handler om Norge» og NOU 2020: 12 «Næringslivets betydning for levende og bærekraftige lokalsamfunn». Plasseringen av Høgskolen i Halden er avgjørende for å sikre en ung befolkning i distriktene.
- Vi erfarer at kort geografisk avstand gir gode vilkår for samarbeid mellom bedrifter og utdanningsinstitusjoner, og vi ser at samarbeidet gir store gevinster for begge sider. Næringsaktører i Halden har opp gjennom årene hatt flere ulike typer samarbeid med HiØ, blant annet ved oppgaveskriving, utplasseringer, praksis og bedriftsbesøk. Nylig inngikk blant annet hjørnestensbedriften Nexans en formalisert avtale om samarbeid med ingeniøruddanningen ved HiØ. Kort geografisk avstand mellom bedrift og utdanningsinstitusjon vil være en stor fordel for å opprettholde og videreutvikle denne typen samarbeid, og vi tror at Høgskolen vil ha god nytte av dette samarbeidet framover. Det har blitt fremmet klare ønsker fra næringsaktører i Halden om å

starte og videreutvikle konkrete samarbeid med høyskolen om blant annet dekommisjonering, TTO, kunstig intelligens, idrett, økonomi og mer. Dette arbeidet vil bli enkelt om dagens struktur opprettholdes.

- Halden utmerker seg betydelig som en teknologiby med et sterkt næringsliv og to solide forskningsinstitusjoner som har tette koblinger til høyskolens avdelinger i Halden. HiØ er en viktig drivkraft i dette navet, og vi opplever at samspillet som oppstår i økosystemet i Halden bidrar til innovasjon, utvikling av forskningsfronten og til konkrete investeringer i framtidens løsninger. Vi tror også det finnes ytterligere potensiale å hente fram, og jobber derfor sammen i blant annet konsortiumet «My Digital City».
- Avslutningsvis tillater vi oss å si noen ord om at den todelte strukturen sikrer at steder og miljøer i Østfold samarbeider, og samarbeid er nøkkelen for å lykkes med å skape arbeidsplasser i vår region.

Vi ønsker dere et godt styremøte og ser fram til videre dialog om framtidige samarbeidsprosjekter mellom næringslivet og Høgskolen i Halden.

Vennlig hilsen

Ingeborg Marie Østby Laukvik

Daglig leder